Estado de Santa Catarina
Município de Xavantina

 Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO/CEPE/CMDCA N. 001/2022

ELEIÇÃO SUPLEMENTAR

ARI PARISOTTO, Prefeito Municipal de Xavantina, Estado de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições legais, torna público a RETIFICAÇÃO do Edital de Convocação/CEPE/CMDCA n.

001/2022 - Eleição Suplementar.

1. CONSIDERANDO a necessidade de adequação e alteração do Edital de

Convocação/CEPE/CMDCA n. 001/2022 - Eleição Suplementar, comunica a todos os interessados

que:

1.1. Fica alterado o cronograma do Anexo III, conforme abaixo:

Onde se lê:

Evento Datas

Publicação do Edital 09/03/2022

Período de inscrições 09/03 à 23/03/2022

Publicação das inscrições deferidas/indeferidas 23/03/2022

Prazo para interposição de recursos contra as

inscrições deferidas/indeferidas

24 e 25/03/2022

Resultado dos recursos interpostos e

homologação final das inscrições

28/03/2022

Curso de capacitação 30/03, 31/03 e 01/04/2022

Aplicação da prova escrita 12/04/2022

Divulgação do resultado da prova escrita 13/04/2022

Recursos dos candidatos não aprovados 14/04 à 18/04/2022

Resultado dos recursos interpostos 19/04/2022

Período de campanha eleitoral 20/04 à 01/05/2022

Eleição 03/05/2022

 Resultado final 05/05/2022

Leia-se:

Evento Datas

Publicação do Edital 09/03/2022

Período de inscrições 09/03 à 23/03/2022

Publicação das inscrições deferidas/indeferidas 23/03/2022

Prazo para interposição de recursos contra as

inscrições deferidas/indeferidas

24 e 25/03/2022

Resultado dos recursos interpostos e

homologação final das inscrições

28/03/2022

Curso de capacitação 31/03, 01/04 e 04/04/2022

Estado de Santa Catarina
Município de Xavantina

 Rua Prefeito Octávio Urbano Simon, 163, Centro - CEP 89780-000 - Telefone: (49) 3454-3100

Aplicação da prova escrita 04/04/2022

Divulgação do resultado da prova escrita 06/04/2022

Recursos dos candidatos não aprovados 07 e 08/04/2022

Resultado dos recursos interpostos 11/04/2022

Período de campanha eleitoral 12/04 à 25/04/2022

Eleição 26/04/2022

 Resultado final 27/04/2022

2. Assim sendo, para que chegue a conhecimento de todos e que ninguém possa alegar

desconhecimento, formalizamos a presente RETIFICAÇÃO, que passa a fazer parte integrante do

Edital de Convocação/CEPE/CMDCA n. 001/2022 - Eleição Suplementar, do Município de Xavantina

(SC), a qual será publicada na página do Município na Internet, bem como no Diário Oficial dos

Municípios.

3. Permanecem vigentes e indenes as demais Cláusulas do Edital.

Xavantina, Estado de Santa Catarina, em 23 de março de 2022.

ARI PARISOTTO
Prefeito Municipal